
                                                                   

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista 
Rua Dr. Souza Filho, s/n - Centro - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE | Fone: (87) 98135-0232 

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA Nº 064, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017 

A Diretora-Geral Pro Tempore, do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA 

do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada pela 

Portaria 584/2016 emitida pela Magnífica Reitora, resolve: 

ALTERAR a Portaria nº 026, de 02 de junho de 2017. 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a 

presidência do primeiro, Comissão Local responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Santa Maria 

da Boa Vista. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE 

ÉRICO CRISTIANO ALVES BARBOSA 2886549 

CLESIO MORGADO DE SOUZA 2294439 

JOSÉ NICOLAS DA SILVA CORREIA 2330160 

WASHINGTON DOS SANTOS NUNES 2204460 
 
 

 

 

 

 

 
Mauricene de Paula Lima 

Diretora-Geral Pro Tempore 
Campus Santa Maria da Boa Vista 

Portaria nº 584/2016 


